
令和４年９月５日 

ご利用者・ご家族 様 

関係者 各位 

社会福祉法人 幸 寿 会 
                                                  理 事 長 清水  純 

特別養護老人ホーム清風苑 
施 設 長 原口 哲一 

 
 

新型コロナウイルス感染者発生に対するお詫び 

終息によるサービス再開のお知らせ 

 

この度、「特別養護老人ホーム清風苑（ショートステイ棟）」にて発生しました新型コロナウ

イルス感染症について、ご利用者・ご家族をはじめ関係者の方々、地域の皆様には多大なご

心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。また、罹患された方には心よ

りお見舞い申し上げます。 

令和４年８月６日（土）に陽性者が判明してから８月２５日（木）までの間に、職員７名、ご

利用者１３名の感染が確認されました。 

熊谷保健所はじめ、行政からの丁寧なご指導や関係者の皆様からの様々なご支援をい

ただき感謝申し上げます。これまでサービス利用の中止や調整など、多くの方々にご迷惑を

お掛け致しましたことに改めて深くお詫び申し上げます。施設内の消毒や従来通りの生活の

準備を整え、経過観察期間を設けて終息のご報告をさせていただきます。サービスのご利用

については、別途担当より調整をさせて頂いておりますが、ご不明な点等ございましたらご連

絡いただきますようお願い申し上げます。 

今後も、皆様に安心してご利用いただけるよう職員一同これまで以上に感染予防対策を

徹底して取り組んでまいりますので、ご理解ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

                                               担当：伊藤（課長） 

                                                    森田（生活相談員） 

                                               電話：048-583-5555 

 

 


